
UNSERE GASTRONOMIE – UNSERE KULTUR 
Aktion: Mindestens 10 % + Restaurant-Gutschein

Mindestbestellung 150,– € Warenwert. Frei Haus ab 150,– € Warenwert.  Sofern nicht 
anders angegeben gelten die Preise für eine 0,75-ltr-Flasche. Das Angebot ist freibleibend, 
nur solange der Vorrat reicht. Gerichtsstand ist Mannheim. Lieferung unter Eigentumsvor-
behalt. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir Ihnen keine verbindlichen Mengen zu-
sagen können. Wir tun unser Möglichstes, um Ihren Wünschen gerecht zu werden. Bestel-
lungen, die bis 30. Juni 2020 nicht abgeholt sind, werden automatisch aufgelöst.

extraprima  |  Weinimport  |  Thomas Boxberger  |  Bio-zertifiziert durch DE-ÖKO-037.
www.extraprima.com  |  E-Mail: info@extraprima.com  |  S6, 10, D-68161 Mannheim  |  Fon: (06 21) 2 86 52  |  Fax: (06 21) 2 49 57

Bestellung per Fax: (06 21) 2 49 57, Telefon: (06 21) 2 86 52  
oder E-Mail: info@extraprima.com
Sie können unsere Produkte auch über unseren Online-Shop 
bestellen: www.extraprima.com

Wir helfen gemeinsam unserer Gastronomie, und zwar jetzt! Wählen Sie 
aus unserer Angebotsliste Weine zum Kauf aus und Sie erhalten von uns 
2 x 10 % Rabatt – einmal erhalten Sie den ausgewiesenen Rabatt von min-
destens 10 % auf den Listenpreis und zum Zweiten bekommen Sie einen 

Gutschein über 10 % des Einkaufswertes, den wir bei ihrem lieblings­
restaurant bestellen und Ihnen dann zusenden. Sobald dieses Restau-
rant Ihrer Wahl wieder öffnet, können Sie den Gutschein dort einlösen. 
Der Gastronom bekommt aber eben jetzt schon das Geld.

ALLE PREISE GELTEN AUSSCHLIESSLICH BIS ZUM 15. JUNI 2020.

BESTELLSCHEIN Hiermit bestelle ich wie folgt (Mindestbestellung 150,– €):

Vorname/Name: Telefon:

Straße/Hausnummer: E-Mail:

PLZ/Stadt: Unterschrift:

Name, Stadt und Telefonnummer des gewünschten Restaurant.

n  Ich bitte um Lieferung (zu den genannten Konditionen) n Ich hole selbst ab: S 6, 10 am:� _____ . _____ . 2020

Verkaufsbedingungen: Sie können bis zum 15. Juni 2020 direkt in unserem Ladengeschäft in Mannheim 
einkaufen. Oder Sie bestellen per Fax, E-Mail oder Telefon, wir schicken Ihnen die gewünschten Weine zu. 
Mindestbestellung 150,– € Warenwert. Frei Haus ab 150,– € Warenwert. Netto bedeutet zuzüglich 19 % 
Mehrwertsteuer. Sofern nicht anders angegeben gelten die Preise für eine 0,75-ltr-Flasche. Das Angebot ist 

freibleibend, nur so lange der Vorrat reicht. Gerichtsstand ist Mannheim. Lieferung unter Eigentumsvorbe-
halt. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir Ihnen keine verbindlichen Mengen zusagen können. Wir 
tun unser Möglichstes, um Ihren Wünschen gerecht zu werden. Alle Preise gelten ausschließlich bis zum 
15. Juni 2020. Bestellungen, die bis 30. Juni 2020 nicht abgeholt sind, werden automatisch aufgelöst.

1 Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry >100  9,20 € 10%  8,28 € 0,83 € ¿¿
Le Contesse Venetien extraprima 88 11,04 €/Ltr.

2 Champagne Brut Grande Réserve >100  27,50 € 10%  24,75 € 2,48 € ¿¿
Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 90 | Parker 88 | Galloni 90 33,00 €/Ltr.

3 Champagne Brut Signature >100  31,00 € 10%  27,90 € 2,79 € ¿¿
Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 91 | Parker 89 | Galloni 91 37,20 €/Ltr.

4 Champagne Brut Rosé > 60  31,50 € 10%  28,35 € 2,84 € ¿¿
Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 90 | Parker 91 | Galloni 90 37,80 €/Ltr.

5 Champagne Brut Roy Soleil Grand Cru >100  36,50 € 10%  32,85 € 3,29 € ¿¿
Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 93 | Parker 92 – 93 | Galloni 91 – 93 43,80 €/Ltr.

6 Champagne Brut Classic Maison Deutz >100  41,50 € 10%  37,35 € 3,74 € ¿¿
Champagne extraprima 91 | Parker 90 | Galloni 90 | Suckling 92 49,80 €/Ltr.

7 Champagne Brut Réserve | MAG 1,5-Ltr. >24  59,90 € 10%  53,91 € 5,39 € ¿¿
Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 90 | Parker 88 | Galloni 90 35,94 €/Ltr.

8 Champagne Brut Roy Soleil Grand Cru >24  76,50 € 10%  68,85 € 6,89 € ¿¿
MAG 1,5-Ltr. Philippe Gonet et Fils Champagne extraprima 93 | Parker 92 – 93 | 
Galloni 91 – 93

45,90 €/Ltr.

9 2009 Champagne Amour de Deutz >24  139,00 € 15%  118,15 € 11,82 € ¿¿
Maison Deutz Champagne extraprima 95 | Parker 93 | Galloni 95 | Suckling 94 | 
Weinwirtschaft 95 | Vinum 19/20

157,53 €/Ltr.

10 2018 Rueda Verdejo Bodegas Menade bio >100  8,90 € 10%  8,01 € 0,80 € ¿¿
Kastilien extraprima 90 | Suckling 90/100 10,68 €/Ltr.

11 2018 Muscadet Sèvre et Maine sur Lie >100  9,50 € 10%  8,55 € 0,86 € ¿¿
»Moulin Gustais« Domaine de la Haute Févrie bio Loire extraprima 90 11,40 €/Ltr.

12 2018 Touraine Sauvignon >100 9,90 €  10% 8,91 € 0 ,89 € ¿¿
Domaine de l’Aumonier bio Loire extraprima 90 11,88 €/Ltr.

13 2018 Rueda Sauvignon blanc  >100 10,40 €  10% 9,36 € 0,94 € ¿¿
Bodegas Menade bio Kastilien extraprima 90 12,48 €/Ltr.

14 2016 Grand Ardèche Chardonnay >100  11,50 € 13,9%  9,90 € 0,99 € ¿¿
Maison Louis Latour Rhône extraprima 89 13,20 €/Ltr.

15 2018 Rueda Verdejo | MAG 1,5-Ltr. >24  19,50 € 10%  17,55 € 1,76 € ¿¿
Bodegas Menade bio Kastilien extraprima 90 | Suckling 90 11,70 €/Ltr.

16 2017 Pouilly-Loché »Clos des Rocs« >100  29,90 € 10%  26,91 € 2,69 € ¿¿
– Monopole – Olivier Giroux bio Burgund extraprima 93 | Parker 93 35,88 €/Ltr.

17 2017 Chassagne-Montrachet >24  58,00 € 10%  52,20 € 5,22 € ¿¿
Bernard Moreau Burgund extraprima 92 | Parker 91 | Galloni 90 70,00 €/Ltr.

18 2017 Chassagne-Montrachet >24  89,00 € 10%  80,10 € 8,01 € ¿¿
1er Cru Maltroie Bernard Moreau Burgund extraprima 93 | Parker 93 | Galloni 91 – 93 106,80 €/Ltr.

19 2016 Côtes-du-Rhône 100% Xavier Vins >100  11,90 € 12%  10,47 € 1,05 € ¿¿
Rhône extraprima 90 | Parker 90 13,96 €/Ltr.

20 2017 Lirac Xavier Vins >100  12,90 € 12%  11,35 € 1,14 € ¿¿
Rhône Parker 89 15,13 €/Ltr.

21 2010 Château Val de Roc >100  13,50 € 10%  12,15 € 1,22 € ¿¿
Bordeaux Supérieur Bordeaux extraprima 89 16,20 €/Ltr.

22 2016 St.-Chinian Prestige > 60  13,50 € 10%  12,15 € 1,22 € ¿¿
Château Bousquette bio Languedoc extraprima 91 16,20 €/Ltr.

23 2016 Rioja Crianza »Agnus de Valdelana« >100  14,90 € 10%  13,41 € 1,34 € ¿¿
Bodegas Valdelana Rioja extraprima 91 | Suckling 91 17,88 €/Ltr.

24 2017 Langhe Nebbiolo »Perbacco« Vietti >100  17,90 € 10%  16,11 € 1,61 € ¿¿
Piemont extraprima 91 | Galloni 89 | Parker 93 (2016) 21,48 €/Ltr.

25 2010 Saintayme Denis Durantou St.-Emilion > 60  27,50 € 10%  24,75 € 2,48 € ¿¿
Bordeaux extraprima 90 | Suckling 93 | Galloni 89 33,00 €/Ltr.

Be
st

el
ln

um
m

er

Be
st

el
ln

um
m

er

Ve
rf

üg
ba

re
 M

en
ge

Ve
rf

üg
ba

re
 M

en
ge

Li
st

en
pr

ei
s

Li
st

en
pr

ei
s

Ra
ba

tt
 %

Ra
ba

tt
 %

Pr
ei

s

Pr
ei

s

Be
st

el
lm

en
ge

Be
st

el
lm

en
ge

Zu
sä

tz
lic

he
r R

ab
at

t: 
 

Re
st

au
ra

nt
-G

ut
sc

he
in

 
je

 F
la

sc
he

Zu
sä

tz
lic

he
r R

ab
at

t: 
 

Re
st

au
ra

nt
-G

ut
sc

he
in

 
je

 F
la

sc
he



Verkaufsbedingungen: Sie können bis zum 15. Juni 2020 direkt in unserem Ladengeschäft in Mannheim 
einkaufen. Oder Sie bestellen per Fax, E-Mail oder Telefon, wir schicken Ihnen die gewünschten Weine zu. 
Mindestbestellung 150,– € Warenwert. Frei Haus ab 150,– € Warenwert. Netto bedeutet zuzüglich 19 % 
Mehrwertsteuer. Sofern nicht anders angegeben gelten die Preise für eine 0,75-ltr-Flasche. Das Angebot ist 

freibleibend, nur so lange der Vorrat reicht. Gerichtsstand ist Mannheim. Lieferung unter Eigentumsvorbe-
halt. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir Ihnen keine verbindlichen Mengen zusagen können. Wir 
tun unser Möglichstes, um Ihren Wünschen gerecht zu werden. Alle Preise gelten ausschließlich bis zum 
15. Juni 2020. Bestellungen, die bis 30. Juni 2020 nicht abgeholt sind, werden automatisch aufgelöst.

26 2016 La Parde de Haut-Bailly (Zweitwein) > 60  37,50 € 10%  33,75 € 3,38 € ¿¿
Péssac-Léognan Bordeaux extraprima 92 | Parker 91 | Galloni 91 | Suckling 91 45,00 €/Ltr.

27 2017 Barbera d’Alba »Scarrone« Vietti >24  39,90 € 10%  35,91 € 3,59 € ¿¿
Piemont extraprima 92 | Galloni 92 | Suckling 92 47,88 €/Ltr.

28 2011 Château Moulin-Saint-Georges > 60  39,90 € 10%  35,91 € 3,59 € ¿¿
Saint-Emilion Bordeaux extraprima 92 | Galloni 92 | Suckling 92 47,88 €/Ltr.

29 2015 Barolo »Castiglione« Vietti >100  43,50 € 10%  39,15 € 3,92 € ¿¿
Piemont extraprima 93 | Parker 94 | Galloni 91 | Suckling 94 52,20 €/Ltr.

30 2017 Bourgogne Claude Dugat >24  45,00 € 10%  40,50 € 4,05 € ¿¿
Burgund extraprima 90 | Parker 87 – 89 54,00 €/Ltr.

31 2015 Othello Napa Valley Christian Moeuix >24  46,50 € 10%  41,85 € 4,19 € ¿¿
Kalifornien extraprima 92 | Suckling 94 55,80 €/Ltr.

32 2016 Châteauneuf-du-Pape rouge >100  48,90 € 10%  44,01 € 4,40 € ¿¿
Domaine de Marcoux bio Rhône extraprima 95 | Parker 93 | Galloni 93 58,68 €/Ltr.

33 2015 Chianti Classico Riserva >24  49,90 € 10%  44,91 € 4,49 € ¿¿
»Il Campitello« Monteraponi bio Toscana extraprima 93+ | Parker 94 | Galloni 93+ | 
Suckling 96

59,88 €/Ltr.

34 2014 Barolo Elio Grasso >24 58,50 €  10% 52,65 € 5,27 € ¿¿
Piemont extraprima 94 | Parker 92+ | Galloni 92 | Suckling 92 70,20 €/Ltr.

35 2017 Chassagne-Montrachet rouge >24  59,90 € 10%  53,91 € 5,39 € ¿¿
Vieilles Vignes Bernard Moreau Burgund extraprima 91 | Parker 89 – 91/100 71,88 €/Ltr.

36 2015 Barbaresco »Masseria« Vietti >24  68,00 € 10%  61,20 € 6,12 € ¿¿
Piemont extraprima 94 | Parker 94+ | Galloni 92+

81,60 €/Ltr.

37 2015 Toscana rosso Baron’ Ugo >24  68,50 € 10%  61,65 € 6,17 € ¿¿
Monteraponi bio Toscana extraprima 94 | Parker (93 – 95) | Galloni 92 | Suckling 93 82,20 €/Ltr.

38 2015 Château Roc de Cambes Bourg >24  69,90 € 10%  62,91 € 6,29 € ¿¿
Bordeaux extraprima 94 | Parker 92 | Galloni 92 | Weinwisser 18/20 83,88 €/Ltr.

39 2015 Napanook Napa Valley >24  84,50 € 10%  76,05 € 7,61 € ¿¿
Dominus Estate Kalifornien extraprima 94 | Parker 93+ | Galloni 92 | Suckling 96 101,40 €/Ltr.

40 2016 Napanook Napa Valley >24  84,50 € 10%  76,05 € 7,61 € ¿¿
Dominus Estate Kalifornien extraprima 94+ | Parker 93 | Galloni 92 | Suckling 96 101,40 €/Ltr.

41 2015 Barolo »Le Vigne« Luciano Sandrone >24  85,00 € 15%  72,25 € 7,23 € ¿¿
Piemont extraprima 95 – 96 | Parker 95+ | Galloni 95+ | Suckling 97 96,33 €/Ltr.

42 2014 Barolo »Le Vigne« Luciano Sandrone >24  89,00 € 15%  75,65 € 7,57 € ¿¿
Piemont extraprima 96 | Parker 94 | Galloni 96 | Suckling 95 100,87 €/Ltr.

43 2016 Château Pavie-Macquin >24  96,00 € 10%  86,40 € 8,64 € ¿¿
Saint-Emilion Bordeaux extraprima 95 | Parker 96 | Galloni 98 | Suckling 97 |  
Weinwisser 18/20

115,20 €/Ltr.

44 2015 Barolo »Aleste« Luciano Sandrone >24  99,00 € 10%  89,10 € 8,91 € ¿¿
Piemont extraprima 96 | Parker 95 | Galloni 96 | Suckling 94 118,80 €/Ltr.

45 2017 Gevrey-Chambertin Claude Dugat > 60  109,00 € 10%  98,10 € 9,81 € ¿¿
Burgund extraprima 92+ | Parker 89 – 91 | Galloni 89 – 91 130,80 €/Ltr.

46 2016 Château Kirwan Margaux MAG 1,5-Ltr. >24  125,00 € 10%  112,50 € 11,25 € ¿¿
Bordeaux extraprima 94+ | Parker 90 | Martin 93 | Decanter 93 | Suckling 92 75,00 €/Ltr.

47 2017 Châteauneuf-du-Pape rouge >12  129,00 € 12%  113,52 € 11,35 € ¿¿
Vieilles Vignes Domaine de Marcoux bio Rhône extraprima 96 | Galloni 97 |  
Parker 95

151,36 €/Ltr.

48 2016 Château Quintus (Haut-Brion) 4  139,00 € 10%  125,10 € 12,51 € ¿¿
Saint-Emilion Bordeaux extraprima 95+ | Parker 94 | Galloni 93 | Suckling 96 166,80 €/Ltr.

49 2015 Barolo »Lazzarito« Vietti 12  165,00 € 10%  148,50 € 14,85 € ¿¿
Piemont extraprima 95 | Parker 96+ | Galloni 94 | Suckling 96 198,00 €/Ltr.

50 2014 Barolo »Le Vigne« | MAG 1,5-Ltr. 6  186,50 € 15%  158,53 € 15,85 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 96 | Parker 94 | Galloni 96 | Suckling 95 105,69 €/Ltr.

51 2015 Barolo »Le Vigne« | MAG 1,5-Ltr. 6  189,00 € 15%  160,65 € 16,07 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 95 – 96 | Parker 95+ | Galloni 95+ | Suckling 97 107,10 €/Ltr.

52 2015 Barolo »Aleste« | 1,5-Ltr. 6  199,00 € 10%  179,10 € 17,91 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 96 | Parker 95 | Galloni 96 | Suckling 94 119,40 €/Ltr.

53 2016 Château Grand Puy Lacoste Pauillac 11  205,00 € 10%  184,50 € 18,45 € ¿¿
MAG 1,5-Ltr. Bordeaux extraprima 95+ | Parker 94+ | Galloni 95+ | Martin 95 |  
Suckling 97 | Weinwisser 18/20

123,00 €/Ltr.

54 2015 Barolo »Lazzarito« | MAG 1,5-Ltr. 6  340,00 € 10%  306,00 € 30,60 € ¿¿
Vietti Piemont extraprima 95 | Parker 96+ | Galloni 94 | Suckling 96 204,00 €/Ltr.

55 2014 Barolo »Le Vigne« | DMG 3,0-Ltr. 1  385,00 € 10%  346,50 € 34,65 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 96 | Parker 94 | Galloni 96 | Suckling 95 115,50 €/Ltr.

56 2015 Barolo »Le Vigne« | DMG 3,0-Ltr. 1  399,00 € 15%  339,15 € 33,92 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 95 – 96 | Parker 95+ | Galloni 95+ | Suckling 97 113,05 €/Ltr.

57 2015 Barolo »Aleste« | DMG 3,0-Ltr. 1  420,00 € 10%  378,00 € 37,80 € ¿¿
Luciano Sandrone Piemont extraprima 96 | Parker 95 | Galloni 96 | Suckling 94 126,00 €/Ltr.

58 2004 Château Margaux Margaux 12  559,00 € 10%  503,10 € 50,31 € ¿¿
Bordeaux extraprima 96 | Parker 94 | Suckling 93 | J. Robinson 19 | Galloni 94 670,80 €/Ltr.

59 2003 Château Mouton-Rothschild Pauillac 1  599,00 € 10%  539,10 € 53,91 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 718,80 €/Ltr.

60 1981 Château Mouton-Rothschild Pauillac 1  340,00 € 10%  306,00 € 30,60 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 408,00 €/Ltr.

61 1979 Château Mouton-Rothschild Pauillac 4  299,00 € 10%  269,10 € 26,91 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 358,80 €/Ltr.

62 2003 Château Palmer Margaux 1  240,00 € 10%  216,00 € 21,60 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 288,00 €/Ltr.

63 1987 Château Lafite-Rothschild Pauillac 1  625,00 € 10%  562,50 € 56,25 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 750,00 €/Ltr.

64 1993  Château Pichon Comtesse de Lalande 1  135,00 € 10%  121,50 € 12,15 € ¿¿
Pauillac Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 162,00 €/Ltr.

65 1996 Château Pavillon Rouge Margaux 2  175,00 € 10%  157,50 € 15,75 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 210,00 €/Ltr.

66 1982 Château Pavillon Rouge Margaux 1  210,00 € 10%  189,00 € 18,90 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 252,00 €/Ltr.

67 1994 Château d’Yquem | Halbe 0,375-Ltr. 1  199,00 € 10%  179,10 € 17,91 € ¿¿
Sauternes Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 477,60 €/Ltr.

68 1985 Château d’Yquem Sauternes 1  399,00 € 10%  359,10 € 35,91 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 478,80 €/Ltr.

69 1986 Château Talbot St.-Julien 1  169,00 € 10%  152,10 € 15,21 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 202,80 €/Ltr.

70 1986 Château Prieure-Lichine Margaux 1  85,00 € 10%  76,50 € 7,65 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 102,00 €/Ltr.

71 1986 Château Marquis de Terme Margaux 1  85,00 € 10%  76,50 € 7,65 € ¿¿
Bordeaux aus einer privaten Kellerauflösung 102,00 €/Ltr.

72 1991 Brunello di Montalcino Il Poggione 1  85,00 € 10%  76,50 € 7,65 € ¿¿
Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 102,00 €/Ltr.

73 1997 Brunello di Montalcino Riserva 1  125,00 € 10%  112,50 € 11,25 € ¿¿
Il Poggione Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 150,00 €/Ltr.

74 1994 Brunello di Montalcino Val di Suga 1  65,00 € 10%  58,50 € 5,85 € ¿¿
Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 78,00 €/Ltr.

75 1978 Brunello di Montalcino Val di Suga 1  120,00 € 10%  108,00 € 10,80 € ¿¿
Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 144,00 €/Ltr.

76 1993 Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1  69,00 € 10%  62,10 € 6,21 € ¿¿
Val di Suga Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 82,80 €/Ltr.

77 1992 Brunello di Montalcino Castello Banfi 1  42,00 € 10%  37,80 € 3,78 € ¿¿
Toskana aus einer privaten Kellerauflösung 50,40 €/Ltr.
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